Администрация муниципального района «Удорский»



«Удора» муниципальной районса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ШУÖМ

от 26 октября 2016 г. с. Кослан, Республики Коми №684

О внесении изменений в постановление от 29 сентября 2016 года №639 «О мерах по реализации статьи 5 Закона Республики Коми «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

Руководствуясь Законом Республики Коми от 21.12.2007 г. №133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Уставом муниципального образования муниципального района «Удорский»,

постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Удорский» от 29.09.2016 года №639 «О мерах по реализации статьи 5 Закона Республики Коми «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:

Пункт 11. Приложения к настоящему постановлению изложить в следующей редакции:

«11. Выплата пенсии за выслугу лет осуществляется через организации федеральной почтовой связи или финансово-кредитные учреждения ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта.

В отношении лиц, обратившихся за назначением пенсии за выслугу лет в период с 16 числа до конца текущего месяца, выплата пенсии за выслугу лет осуществляется через организации федеральной почтовой связи или финансово-кредитные учреждения до 15 числа следующего месяца.

Выплата пенсии за выслугу лет осуществляется по желанию лица, замещавшего муниципальную должность через финансово-кредитные учреждения либо через организации федеральной почтовой связи.»

- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Руководитель администрации муниципального района «Удорский»

Н.Д.Жилин